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Spring Break

Winter Break

Thanksgiving Break

STAAR Testing
English I and II • Algebra I • Biology • U.S. History 

STAAR Testing
Grades 4, 5, 7, 8 • English I and II

STAAR Testing
Algebra I • Biology • U.S. History 

STAAR Testing
Grades 3-8 • English III • Algebra II

STAAR Retesting
Grades 5 and 8 • English I and II • Algebra I • Biology • U.S. History

Winter Break

District PL Days Campus PL Days



Fall 2019 | Otoño 2019

83 Student Days | 88 Teacher Days | 36,105 Minutes
83 Días de estudiantes | 88 Días de maestros | 36,105 minutos

August 2019 | agosto 2019

•	Mon-Tue, August 12-13	 District PL Days
	 Lun-Mar 12-13 de agosto	 Días de aprendizaje professional del distrito

•	Wed-Thu, August 14-15	 Campus PL Days
	 Mie-Jue 14-15 de agosto	 Días de aprendizaje professional del campus

•	Friday, August 16	 Teacher Prep
	 viernes 16 de agosto	 Preparación de los maestros

•	Monday, August 19	 First Day of School
	 lunes 19 de agosto	 Primer día de escuela

September 2019 | septiembre 2019

•	Monday, September 2	 Labor Day
	 lunes 2 de septiembre	 Día del Trabajo

•	Friday, September 27	 End of First Six Weeks
	 viernes 27 de septiembre	 Fin de las 1eras 6 semanas

•	Monday, September 30	 Start of Second Six Weeks
	 lunes 30 de septiembre	 Comienzo de las 2das 6 semanas

October 2019 | octubre 2019

• Wednesday, October 9	 1st Six Weeks Report Cards Issued
	 miércoles 9 de octubre	 Reporte de calificaciones emitidas - 1eras 6 semanas

• Monday, October 14	 Fall Break
	 lunes 14 de octubre	 Receso de otoño

November 2019 | noviembre 2019

•	Friday, November 1	 End of Second Six Weeks
	 viernes 1 de noviembre	 Fin de las 2das 6 semanas

•	Monday, November 4	 Start of Third Six Weeks
	 lunes 4 de noviembre	 Comienzo de las 3eras 6 semanas

•	Wednesday, November 13	 2nd Six Weeks Report Cards Issued
	 miércoles 13 de noviembre	 Reporte de calificaciones emitidas - 2das 6 semanas

•	Mon-Fri, November 25-29	 Thanksgiving Break
	 Lun-Vie 25-29 de noviembre	 Receso de Acción de Gracias

December 2019 | diciembre 2019

•	Mon-Fri, December 9-13	 STAAR Testing: Algebra I, 
Biology, U.S. History

	 Lun-Vie 9-13 de diciembre	 Examen de STAAR: Álgebra I, Biología, 
Historia de Estados Unidos

•	Monday, December 9	 STAAR Testing: English I
	 lunes 9 de diciembre	 Examen de STAAR: Inglés I

•	Wednesday, December 11	 STAAR Testing: English II
	 miércoles 11 de diciembre	 Examen de STAAR: Inglés II

•	Friday, December 20	 Third Six Weeks and  
Fall Semester Ends

	 viernes 20 de diciembre	 Fin de las 3eras 6 semanas y 
del semestre de otoño

•	Mon, Dec 23 - Fri, Jan 3	 Winter Break
	 lun 23 de dic. - vie 3 de enero	 Receso de invierno

Spring 2020 | Primavera 2020

91 Student Days | 94 Teacher Days | 39,585 Minutes
91 Días de estudiantes | 94 Días de maestros | 39,585 minutos

January 2020 | enero 2020

•	Mon, Dec 23 - Fri, Jan 3	 Winter Break
	 lun 23 de dic. - vie 3 de enero	 Receso de invierno

•	Monday, January 6	 Teacher Prep
	 lunes 6 de enero	 Preparación de los maestros

•	Tuesday, January 7	 Fourth Six Weeks and 
Spring Semester Starts

	 martes 7 de enero	 Comienzo de las 4tas 6 semanas y 
del semestre de primavera

•	Wednesday, January 15	 3rd Six Weeks Report Cards Issued
	 miércoles 15 de enero	 Reporte de calificaciones emitidas - 3eras 6 semanas

•	Monday, January 20	 Martin Luther King, Jr Day
	 lunes 20 de enero	 Día de Martin Luther King, Jr

February 2020 | febrero 2020

•	Monday, February 3	 Waiver Day
	 lunes 3 de febrero	 Día de Exención

•	Friday, February 14	 End of Fourth Six Weeks
	 viernes 14 de febrero	 Fin de las 4tas 6 semanas

•	Monday, February 17	 Bad Weather Make-up Day
	 lunes 17 de febrero	 Día de reposición por mal clima

•	Tuesday, February 18	 Start of Fifth Six Weeks
	 martes 18 de febrero	 Comienzo de las 5tas 6 semanas

•	Wednesday, February 26	 4th Six Weeks Report Cards Issued
	 miércoles 26 de febrero	 Reporte de calificaciones emitidas – 4tas 6 semanas

March 2020 | marzo 2020

•	Mon-Fri, March 9-13	 Spring Break
	 Lun-Vie 9-13 de marzo	 Receso de primavera

•	Monday, March 23	 César Chávez and Dolores Huerta Day
	 lunes 23 de marzo	 Día de César Chávez y Dolores Huerta 

April 2020 | abril 2020

•	Tuesday, April 7	 STAAR Testing: Grades 4 and 7 Writing, 
Grades 5 and 8 Mathematics, English I

	 martes 7 de abril	 Examen de STAAR: Escritura para grados 4o y 7o, 
Matemáticas para grados 5o y 8o, Inglés I

•	Wednesday, April 8	 STAAR Testing: Grades 5 and 
8 Reading, English II

	 miércoles 8 de abril	 Examen de STAAR: Lectura para grados 5o y 8o, Inglés II

•	Thursday, April 9	 End of Fifth Six Weeks
	 jueves 9 de abril	 Fin de las 5tas 6 semanas

•	Friday, April 10	 Good Friday
	 viernes 10 de abril	 Viernes Santo

•	Monday, April 13	 Bad Weather Make-up Day
	 lunes 13 de abril	 Día de reposición por mal clima

•	Tuesday, April 14	 Start of Sixth Six Weeks
	 martes 14 de abril	 Comienzo de las 6tas 6 semanas

•	Wednesday, April 22	 5th Six Weeks Report Cards Issued
	 miércoles 22 de abril	 Reporte de calificaciones emitidas – 5tas 6 semanas

May 2020 | mayo 2020

•	Mon-Fri May 4-8	 STAAR Testing: Algebra I, 
Biology, U.S. History

	 Lun-Vie 4-8 de mayo	 Examen de STAAR: Álgebra I, Biología, 
Historia de Estados Unidos

•	Monday, May 11	 STAAR Testing: Grades 3-4 
and 6-7 Mathematics

	 lunes 11 de mayo	 Examen de STAAR: Matemáticas para grados 3o-4o y 6o-7o

•	Tuesday, May 12	 STAAR Testing: Grades 3-4 and 
6-7 Reading, English III

	 martes 12 de mayo	 Examen de STAAR: Lectura para grados 3o-4o y 6o-7o, Inglés III

•	Wednesday, May 13	 STAAR Testing: Grades 5 and 8  
Science, Algebra II

	 miércoles 13 de mayo	 Examen de STAAR: Ciencias para grados 5o y 8o, Álgebra II

•	Thursday, May 14	 STAAR Testing: Grade 8 Social Studies
	 jueves 14 de mayo	 Examen de STAAR: Estudios Sociales para 8o grado

•	Monday, May 25	 Memorial Day
	 lunes 25 de mayo	 Día de la Recordación

•	Thursday, May 28	 Last Day of School
	 jueves 28 de mayo	 Último día de escuela

•	Friday, May 29	 Teacher Prep
	 viernes 29 de mayo	 Preparación de los maestros

June 2020 | junio 2020

•	Wednesday, June 10	 6th Six Weeks Report Cards Issued
	 miércoles 10 de junio	 Reporte de calificaciones emitidas – 6tas 6 semanas

•	Mon-Fri, June 22-26	 STAAR Retesting: Algebra I, 
Biology, U.S. History

	 Lun-Vie 22-26 de junio	 Repetición de examen de STAAR: Álgebra I, 
Biología, Historia de Estados Unidos

•	Monday, June 22	 STAAR Retesting: English I
	 lunes 22 de junio	 Repetición de examen de STAAR: Inglés I

•	Tuesday, June 23	 STAAR Retesting: Grades 
5 and 8 Mathematics

	 martes 23 de junio	 Repetición de examen de STAAR: 
Matemáticas para grados 5o y 8o

•	Wednesday, June 24	 STAAR Retesting: English II, 
Grades 5 and 8 Reading

	 miércoles 24 de junio	 Repetición de examen de STAAR: Inglés II,  
Lectura para grados 5o y 8o

FORT WORTH INDEPENDENT SCHOOL DISTRICT

2019-20 TRADITIONAL CALENDAR
DISTRITO ESCOLAR INDEPENDIENTE DE FORT WORTH CALENDARIO TRADICIONAL 2019-20

7 hours 15 minutes Instructional Time
174 Student Days | 182 Teacher Days

75,690 Total Minutes | 5 Teacher Flex Days

7 horas 15 minutos de tiempo de instrucción
174 Días de estudiantes | 182 Días de maestros
75,690 Minutos totales | 5 días flexibles para maestros

KEY     
• Holidays | No Students    
• Staff Days | No Students    
• Semester Milestones    
• Testing

LEYENDA    
• Día festivo | No estudiantes    
• Día para los empleados | No estudiantes    

• Logro semestral    
• Exámenes


